
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2232 DEL 09/11/2022

OGGETTO: Affidamento incarico alla ditta Arguzia s.r.l. per lo svolgimento di un sopralluogo
tecnico ed indagine conoscitiva dello stato dei luoghi delle apparecchiature
tecnologiche e elettroniche esistenti al polo museale MUSA per un ’importo di €
878,40, compreso IVA.

CIG: Z79385696C

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 In seguito alle diverse segnalazioni del personale museale per il malfunzionamento delle
apparecchiature tecnologiche presenti nei vari padiglioni espositivi del Musa;
 avendo verificato, con un sopralluogo del personale tecnico dell’Ente, l’effettiva criticità
dell’intera apparecchiatura tecnologica , si rende necessario produrre una perizia da parte di
professionista specializzato nel settore, essendo attrezzature e impianti hardware e software di
sofisticata tecnologia, che potrà elaborare una perizia dello stato dei luoghi determinando l’effettiva
criticità e la successiva identificazione delle apparecchiature mal funzionanti da sostituire o da
recuperare;

CONSIDERATO CHE:
 sulla base di una ricerca sulla piattaforma telematica della Provincia di Benevento consultabile
all’indirizzo https://provincia-benevento.acquistitelematici.it tra le ditte specializzate nel
settore, si è individuata la ditta ARGUZIA s.r.l. Viale Mellusi, n.72 (P.I. 01509810626) possessore dei
requisiti tecnici professionali idonei allo svolgimento delle suddette attività e che è già consulente di
questo Ente per aver effettuato nel passato l’installazione di dette apparecchiature;
 La parcella professionale per effettuare il sopralluogo dello stato dei luoghi è di € 878,40,

comprensivo di IVA.

VISTO che tale l’intervento risulta urgente per consentire ai visitatori il percorso espositivo
accompagnato dal corretto funzionamento delle apparecchiature con le varie proiezioni video storici
sulle tematiche del museo;

VISTA l’offerta prot. N. 0023261 del 21/10/2022

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui competenti capitoli del Bilancio 2022;



2

DATO ATTO di avviare il procedimento per l’affidamento dell’incarico professionale in oggetto, per
l’importo di € 878,40, comprensivo di IVA, mediante trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2,
lettera a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTI:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 il D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;
 la L. n° 120/2020 e s.m.i.;
 lo Statuto dell’Ente;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro

struttura organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP

2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e
triennale 2021/2023

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di
Gestione 2021- 2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.”
con la quale è stato approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto
organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023, la n. 18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e
triennale 2022/2024 e la n. 19 del 13/09/2022 di variazione del DUP, del Bilancio di Previsione,
del Programma Triennale delle OO.PP. e biennale dei servizi e forniture;

 il DURC prot. INAIL 01509810626 del 05/09/2022 (scadenza validità 03/01/2023).

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/12/2021, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine

Giordano veniva nominato Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica, con
decorrenza dal 14/12/2021.

 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore
Minicozzi è stato nominato Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.
267/2000 e s.m.i.

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:
1) di affidare alla ditta ARGUZIA s.r.l.,Viale Mellusi, n.72, P.I. 01509810626, l’incarico per la
redazione di una perizia tecnica sulle criticità delle apparecchiature tecnologiche site nei vari
padiglioni del museo e nella sala Conferenza, per l’importo di € 878,40 compresivo di IVA;
2) di impegnare la somma complessiva di 878,40 sul capitolo n°2508;
3) di onerare il Dirigente del Settore degli atti consequenziali;



3

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i
controlli previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
5) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs.
18.08.2000 n. 267);
6) di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i;
7) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge
n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;
8) di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli
adempimenti di competenza;
9) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)
IL DIRIGENTE

f.to (Ing. Angelo Carmine

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 2508 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

915 N. 2730 € 878,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Arguzia S.r.l.

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento incarico alla ditta Arguzia s.r.l. per lo svolgimento di un sopralluogo tecnico ed indagine conoscitiva dello
stato dei luoghi delle apparecchiature tecnologiche e elettroniche esistenti al polo museale MUSA per un ’importo di €
878,40, compreso IVA.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


